,í+\
r-ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA TIIUNICIPAL OE CANAÂ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO

RuÀ lTAraRÂTr, Q0.06, LorEs 1l E í2,l{ovo HoRrzo}rrE - CaxÂÂ Dos CaRÂJÁs-PA, CEP:68537.000

TERMO DE COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE

A Sr.o, Luis Carlos Martins, Assessor l. inscrita no CPF 176.255.133-00, residente na Rua A Qd:13
lote: '16 - Vale dos Sonhos, Canaã dos Carajás-PA, designada para acompanhar e Íiscalizar a
aquisição de moveis em geral, poltronas, êletrodomésticos, eletroelehônicos, playgrounds e lixeiras

seletivas, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educaçã0, Fundo Municipal de

Saúde e demais órgãos diretamente vinculados a PreÍeitura Municipal de Canaã dos Carajás,

estado do Pará, aceitando o encargo presta os seguintes compromissos:

DA LEGALIDADE;

'An. 67 da Lei Geral das Licitações M 8.666/93'

"At1. 67 A execução do ccntrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da
Administnção especialmente designado, pernitida a contratação de terceiros para assrsÍi/o e

subsidiá-lo de intornações pertinente a exa atribuição'

§ ío O representante da Admini§ração anotará em registro proprio Íodas as oconéncias
reiacionadas com a execuçáo do contrato, determinando o que íor necexário à regulaização das
faftas ou defeitos obseruados.'

§ 2o Às decrsôes e providéncias que uftrapassaren a competência do representante deverão set
soiicríadas a seus supeiores em tempo hábil oara a adoçâo das medidas co nvenientes.'

Comprometo-me a bem desempenhar e cumpír as atribuiçoes de representar a SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Municipio de Canaã dos Carajás/PA, no acomoanhamento e
fiscalização que envolver a execuçâo do processo em epigraÍe.

Do que para mnstar, lavra-se o presente Termo, que ao fim assino

Atenciosamente,

Canaã dos Carajás, 09 de Abril de 2019

a
Luis Carlos Martins

Assessor I

Portaria No 101/20'19 - GP

Declaro-me desimpedida e sem suspei$o para Íuncionar nos autos na qualidade para o qual Íui
designada.

nt

		2019-05-10T11:20:36-0300